SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
CAMPUS ARAXÁ

COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MINAS

DELIBERAÇÃO COLEGIADO CEMIAX – 020/2022, de 22 de setembro de 2022

Aprova Resumos de Trabalho de Conclusão de Curso I.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MINAS DO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS –  CAMPUS ARAXÁ, no
uso das  atribuições  legais  e  regimentais  que lhe são conferidas,  e  conforme deliberado na 91ª  Reunião
Ordinária do Colegiado,

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar os Resumos de Trabalho de Conclusão de Curso I (TCC I) dos seguintes discentes e de seus
respectivos orientadores e coorientadores, conforme os dados abaixo:

Discente: Geovanna Nogueira Paiva

Título: Avaliação dos impactos da geometria da cava na cubagem de uma reserva mineral

Orientador: Prof. Allan Erlikhman Medeiros Santos

Discente:  Giordanna Batista Ribeiro

Título:  Análise  de  sensibilidade  utilizando  o  modelo  Marvin  para  relatórios  de  reservas  baseado  na
NI32101

Orientador: Prof. Allan Erlikhman Medeiros Santos

Discente: Lehanne Cardoso Alvarenga

Título: Avaliação da estabilidade de realces subterrâneos a partir de análises tensão-deformação

Orientador: Prof. Guilherme Alzamora Mendonça

Discente: Angélica de Fátima Cruz

Título: Modelo de programação matemática para a otimização de blindagem de minério

Orientador: Prof. Guilherme Alzamora Mendonça

Art. 2º. Esta Deliberação entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Araxá, 22 de setembro de 2022.

Prof. Leandro Henrique Santos
Presidente do Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Minas

Profa. Bruna Letícia dos Santos
Vice-Presidente do Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Minas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/09/2022

DELIBERAÇÃO Nº 22/2022 - CEMIAX (11.51.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/11/2022 10:13 )
BRUNA LETICIA DOS SANTOS

COORDENADOR - SUBSTITUTO

CEMIAX (11.51.17)

Matrícula: ###470#4

 (Assinado digitalmente em 04/11/2022 11:40 )
LEANDRO HENRIQUE SANTOS

COORDENADOR - TITULAR

CEMIAX (11.51.17)

Matrícula: ###560#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 22 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 03/11/2022 d9df06ae21

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf